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Projesi 

İyi uygulama Örnekleri 

Kontrollü Tarla Trafiği 

Tarla trafiği; giderek artan mekanizasyon araçları ağırlıklarının tarımsal açıdan en önemli etken olduğu 
dünya ve ülke tarımında toprağın fiziksel ve kimyasal kompozisyonunu etkileyen en büyük problem olarak 
gösterilmektedir. Ülkemizde toprak yapısı üzerine etki eden uygulamaları ve olumsuzlukları ortadan 
kaldıran yöntemler üzerinde birçok araştırma yapılmıştır. Özellikle toprak sıkışmasını önleyici bir yöntem 
olan kontrollü tarla trafiği uygulaması ise ülkemizde henüz yeterli ilgiyi görmemiştir. Çok sınırlı sayıda 
kaynakta, kontrollü trafik konusunun araştırılması ve ülkemizde de başlatılması gerektiği bildirilmiştir. Ne 
var ki kontrollü tarla trafiği konusunun agronomik ve makine işletmeciliği açısından yararları ve 
uygulamanın ne şekilde olabileceği konusu henüz tartışılmamıştır (Arslan, 2006). 

Ancak ülkemizde kontrollü tarla trafiği uygulamaları kapsamında değerlendirilebilecek bir proje olan 
“Toprağı Koruyarak Buğdayda Verim ve Kalite Artırılmasına Yönelik En Uygun Tarımsal Üretim Tekniğinin 
Geliştirilmesi Projesi” diğer adıyla “İzli Tarım Uygulamaları Projesi” Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve 
Konya Ticaret Borsası öncülüğünde TİGEM Konuklar Tarım işletmeleri arazilerinde yürütülmektedir. Proje 
metninden aktarılan bilgilere göre; “Coğrafi ve iklim özellikleri itibariyle çok zengin bir tarımsal ürün 
çeşitliliğine sahip olan ülkemizde, tarımsal üretimde ağırlıklı ürün grubunu tahıllar oluşturmaktadır. Yaşanan 
gelişmeler; toplam tarla bitkileri ekim alanı içerisinde %45 ile en çok ekimi yapılan buğdayın bu önemini 
koruyacağını ve stratejik ürün olma özelliğini devam ettireceğini göstermektedir (Yağlıcı, 2016).  

Kontrollü trafik uygulamasına geçiş basit bir değişiklikle olmamakta, genellikle birkaç yılı almaktadır. Yeni 
makine alımı gündeme geldiğinde, gelecekte kontrollü trafik uygulanması düşünülmese bile, iş ve iz 
genişliklerinin birbirinin katları şeklinde seçilmesi önerilmektedir (Anonim, 1994). Buna göre, yeni makine 
satın alırken aşağıdaki noktalara dikkat edilmelidir: 

 Biçerdöver iz genişliği, sıraya ekilen ürünlerde sıra arası mesafelere uyumlu olmalıdır. Bazı 
biçerdöverlerin, sıra arası mesafeye uydurulması için tekerlek boyutlarının değiştirilmesi gerekebilir. 

 Tahıl ekim makinesi iş genişliği ile diğer ekim makinelerinin iş genişliği aynı olmalıdır. 

 Gübre ve ilaçlama makinelerinin iş genişliği, ekim makinesine eşit ya da katları şeklinde olmalıdır. 

 Tarım arabasının iz genişliği ile traktörün iz genişliğine eşit olmalıdır. 

 Hasatta kullanılan tarım arabasının iz genişliği, biçerdöverinkine eşit olmalıdır. 

    

Şekil 1. Kontrollü tarla trafiği 
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